

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GLN des</b>	9001466000000
<b>Lieferantenname</b>	Vog AG
<b>GTIN</b>	09009500014181
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	LMS BLAUER ZWIGELT QUW JG 0,75



### Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09009500014181	Flasche	7.3 Zentimeter	7.3 Zentimeter	31.9 Zentimeter	1.207 Kilogramm	1
09009500012293	Kiste	60 Zentimeter	40 Zentimeter	115 Zentimeter	90 Kilogramm	72
09009500014389	Kiste	23 Zentimeter	15 Zentimeter	33 Zentimeter	7.38 Kilogramm	6
09009500014495	Kiste	60 Zentimeter	40 Zentimeter	115 Zentimeter	90 Kilogramm	72

### Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
09009500014181	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
09009500012293	Kiste	Nein	Ja	Ja	-
09009500014389	Kiste	Nein	Ja	Ja	-
09009500014495	Kiste	Nein	Ja	Ja	-

### Identifizierung

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GTIN</b>	09009500014181
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>Datenträger: Code der Art</b>	EAN 13
<b>GLN des Datenverantwortlichen</b>	9001466000000
<b>Name des Datenverantwortlichen</b>	Vog AG
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Artekelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>Nachfolger-GTIN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	-
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	-
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Kennzeichen</b>	
<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
<b>GHS</b>	Nein
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>Biozid</b>	Angabe nicht notwendig/relevant
<b>Biozid: Registriernummer</b>	-
<b>Biozid: Produktart</b>	-
<b>Pflanzenschutzmittel</b>	-
<b>Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig</b>	-
<b>Publizierungsinformationen</b>	
<b>Publikationsdatum</b>	11.07.2019
<b>Datumsangaben</b>	
<b>Gültig-ab Datum</b>	28.10.2022
<b>Zuletzt geändert</b>	28.10.2022
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	11.07.2019
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>null</b>	null
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	241840
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Weinkellerei Lenz Moser AG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	A-3495 Rohrendorf bei Krems/Austria
Kommunikationskanäle / Verbindung	<b>Kommunikationskanal: Verbindung</b>
Kommunikationskanal: Code	
Website	www.lenzmoser.at
Hersteller	
GLN des Herstellers	9009500000009
Name des Herstellers	Weinkellerei Lenz Moser AG
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9001466000000
Name des Datenverantwortlichen	Vog AG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	9009500000009
Markeninhaber: Name	Weinkellerei Lenz Moser AG

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	LMS BLAUER ZWEIFELT QUW JG 0,75
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Rotwein
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Qualitätswein aus Österreich, trocken
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Lenz Moser Selection Blauer Zweigelt TROCKEN 750 ML
Markenname   Submarke	Lenz Moser Selection   Blauer Zweigelt
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	750 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	750 Milliliter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	1.207 Kilogramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	Österreich

<b>Importklassifikation</b>	
<b>Importklassifikation: Zolltarifnummer</b>	-
<b>Importklassifikation: Intrastat</b>	22042178
<b>Importklassifikation: Taric</b>	-
<b>Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit</b>	0.75 Stück
<b>Importklassifikation: Ursprungsregion</b>	-

<b>Herkunftsangaben</b>	
<b>Zusätzliche Frewillige Herkunftsangaben</b>	-

<b>Zielgruppe</b>	
<b>Geschlecht der Zielgruppe</b>	-
<b>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code</b>	16 - Verkauf nur an Personen ab 16 Jahre
<b>Altersempfehlung: Mindestalter</b>	-
<b>Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit</b>	-

<b>Verpackungskennzeichnung</b>	
<b>Preisangabe auf der Verpackung</b>	-
<b>Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung</b>	-
<b>RFID auf Verpackung</b>	-
<b>Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:</b>	-
<b>DPG-Artikel</b>	-
<b>Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code</b>	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

<b>Alkoholische Produkte</b>	
<b>Volumenprozente [%]</b>	13
<b>Alkoholische Produkte</b>	
<b>Biergrad</b>	-
<b>Zucker [g/l]</b>	-
<b>Verbrauchssteuerrelevant</b>	-
<b>Flaschenverschlusstyp</b>	-
<b>Alkoholische Produkte: Subregion</b>	Burgenland
<b>Winzer</b>	-
<b>Jahrgang</b>	-
<b>Farbe</b>	Rot
<b>Rebsortencode</b>	BLAUER ZWEIGELT-ROTBURGER
<b>Geschmack</b>	
<b>Geschmackstyp</b>	Trocken

<b>Fisch und Meeresfrüchte</b>	
--------------------------------	--

<b>Allergene</b>	
<b>Allergen: Code</b>	<b>Grad des Vorkommens</b>
<b>Schwefeldioxid und Sulfite</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)</b>	-

<b>Hinweise für den Konsumenten</b>	
-------------------------------------	--

<b>Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)</b>	Bitte beachten Sie stets auch die tatsächliche Kennzeichnung auf der Packung.
--	---

<b>Zutaten / Inhalt</b>		
<b>Zutatenliste</b>		
-	<b>Zutatenliste (Deutsch)</b>	Enthält SULFITE

<b>Gefahrstoffangaben nach GHS</b>	
<b>GHS Signalwort Code</b>	-
<b>Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)</b>	-
<b>Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten</b>	-

<b>GPC Warengruppen</b>	
<b>GPC Segment</b>	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
<b>GPC Family</b>	Getränke
<b>GPC Class</b>	Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
<b>GPC Brick</b>	Weine - ohne Kohlensäure
<b>GPC Brick Code</b>	10000276

<b>Physikalische / Chemische Eigenschaften</b>
--

<b>Maßangaben (inklusive Verpackung)</b>	
<b>Maßangaben inklusive Verpackung</b>	
<b>Höhe</b>	31.9 Zentimeter
<b>Breite</b>	7.3 Zentimeter
<b>Tiefe</b>	7.3 Zentimeter

## Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	1
Verpackungsform	-